

# Allgemeine Geschäftsbedingungen für alle Yogaangebote, Thai Yoga Massagen & Workshops von Suni-ai Yoga

## 1.Kursangebot

Suni-ai Yoga bietet Kundalini Yogakurse, Kinderyogakurse, Prä- und Postnatalyogakurse, Thai Yoga Massagen und verschiedene Workshops an. Aktuelle Kurse und Workshops sind auf der Webseite, www.suni-ai-yoga.de aufgeführt.

Die Kursführende Person ist Yasmin Blank-Hauth

Die Kurse/ Massagen finden unter folgender Adresse statt: Hofmattenweg 12 79238 Ehrenkirchen

Änderungen, Irrtümer und Schreibfehler werden auf der Webseite und den Kursausschreibungen vorbehalten.

Mit der Anmeldung zu einem Kurs, Workshop und einer Thai Yoga Massage erklärt sich die/der TeilnehmerIn bzw. Erziehungsberechtigte mit den AGBs von Suni-ai Yoga einverstanden.

### 2. Haftung & Schadensersatzansprüche

Die Teilnahme an allen Kursen geschieht unter Ausschluss jeglicher Haftung. Für von Teilnehmer verursachte Schäden innerhalb der Kursräumlichkeiten haften die teilnehmenden Personen bzw. die Erziehungsberechtigten. Eine Haftpflichtversicherung wird empfohlen.

Schadensersatzansprüche der vertragsschließenden Person gegen Suni-ai Yoga sind ausgeschlossen, außer bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit.

Jeder Teilnehmer/Nutzer ist für seinen gesundheitlichen Zustand sowie für seine körperliche Belastung selbst verantwortlich. Der Teilnehmer/Nutzer oder Erziehungsberechtigte informiert Suni-ai Yoga über eventuell bestehende körperliche Gebrechen, Einschränkungen und gesundheitlichen Störungen sowie einer Schwangerschaft, die seine/ihre Fähigkeit zur Teilnahme am Unterricht oder der Thai Yoga Massage beeinträchtigen könnten, auch wenn er/sie diese für geringfügig hält.

#### 3. Zahlungskonditionen

**Einzel- und Mehrfachkarten und Kurseinheiten** berechtigen den Nutzer zu einer bestimmten Anzahl von Unterrichtseinheiten.

Bei 5er Karten beträgt die Laufzeit ab Ausstellungsdatum drei Monate, sie ist nicht übertragbar. Nicht in Anspruch genommene Stunden verfallen nach Ablauf der Frist.

Der Gesamtbetrag für eine Einzelstunde Kundalini Yoga (90 Minuten),der Erwerb einer 5er Karte Kundalini Yoga und Einzelsessions Thai Yoga Massagen sind spätestens direkt nach der absolvierten Yogastunde/ Thai Yoga Massage bar oder per Paypal zu begleichen.

**Gutscheine** sind für Kundalini Yoga Einzelstunden (90 Minuten) und für die Thai Yoga Massagen erhältlich. Die Laufzeit des Gutscheins beträgt ab Ausstellungsdatum 36 Monate (§§ 195, 199 BGB). Eine Barauszahlung des Gutscheinwertes ist nicht möglich. Ein nicht in Anspruch genommener Gutschein verfällt nach Ablauf der Frist.

Anmeldungen für Workshops und Kurseinheiten sind verbindlich. Die Platzreservierung erfolgt nach Zahlungseingang der Teilnahmegebühr. Die Teilnahmegebühr kann per Paypal oder Banküberweisung bezahlt werden. Nicht bezahlte Plätze können seitens des Studios jederzeit freigegeben werden.

Die Bankverbindung sowie den QR Code für Paypal erhalten Sie auf der Webseite und auf dem Anmeldeformular.

Mit dem Eingang der ausgefüllten und unterschriebenen Anmeldung und der Überweisung bzw. Paypal des Kursbeitrages, ist die Teilnahme am gewähltem Kurs gewährleistet.

## 4. Rücktritt / Kündigung und Rückerstattung für Kurse

Ein Rücktritt nach erfolgter Anmeldung ist nicht möglich und der Kurs-/ Workshopbeitrag ist zu bezahlen. Eine Rückerstattung des Kurs-/ Workshopbeitrages ist nur möglich, wenn der fest reservierte Platz von einem anderen Teilnehmer übernommen wird.

Bei Krankheit oder Unfall kann die Gebühr für den Workshop oder die Kurseinheit gegen Vorlage eines ärztlichen Attestes und einer gleichzeitigen Absage mindestens 24 Stunden im Vorfeld für einen anderen Kurs oder Workshop gutgeschrieben werden.

Sollte ein Kurstag seitens der Kursleitung nicht stattfinden, wird ein Ersatztermin angeboten. Kann seitens der Kursleitung kein Ersatztermin angeboten werden, so wird die Kursgebühr anteilig zurückerstattet. Kommt ein Kurs/Workshop aufgrund zu weniger Teilnehmer (siehe Webseite Mindestteilnehmerzahl) nicht zu stande, wird die bereits gezahlte Gebühr komplett zurück erstattet.

Ausgenommen hiervon sind Feiertage und Schließtage von Suni-ai Yoga. Die Schließtage finden Sie auf der Webseite.

Bei Überbuchung behaltet sich die Kursleitung das Recht vor auch nach schriftlicher Anmeldung eine Absage zu erteilen, bzw. den/die TeilnehmerIn auf eine Nachrückliste zu setzen.

**Privatstunden und Thai Yoga Massage Termine**, die in weniger als 24 Stunden vor dem vereinbarten Termin abgesagt werden, müssen voll bezahlt werden.

#### 5. Schlussbestimmungen

Suni-ai Yoga ist die Erhebung, Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten zu Zwecken der Vertragsdurchführung gestattet, siehe dazu auch die angehängte Datenschutzbestimmungen. Die vertragsschließende Person kann dem jederzeit widersprechen.